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Urządzenie do nitowania łańcuchów, zwłaszcza dłut łańcuchowych
do mechanicznej obróbki drewna

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ni¬
towania łańcuchów zwłaszcza dłut łańcuchowych
Ho mechanicznej obróbki drewna.
Dotychczas do nitowania łańcuchów stanowią¬

cych napędy bądź narzędzia używano urządzeń za¬
opatrzonych w zagłowniki i mechanizm do ich
przemieszczania z możliwością wywarcia nacisku.
Ponadto znane są urządzenia zaopatrzone w pro¬
filowe tarcze do zawalcowania łbów nitosworzni.
Urządzenia te wymagają uprzedniego podgrzewa¬

nia nitosworzni w odrębnym urządzeniu, bądź też
wymaga się doboru nitosworzni z materiału o od¬
powiednio niskiej twardości co ujemnie wpływa
na jakość wyrobu.

W przypadku niepodgrzewania przed nitowa¬
niem w znanych urządzeniach nitosworzni nastę¬
puje ich deformacja, nadpęknięcia oraz podatność
na pękanie.
Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬

ności. Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie
urządzenia, w którym zagłowniki są jednocześnie
elektrodami zasilanymi prądem ze znanego trans¬
formatora, przy czym zagłowniki są umieszczone
w szczękach i przesuwane przy pomocy śruby
z prawym i lewym gwintem. Natomiast łańcuch
prowadzony jest na listwie napinającej.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym poka¬
zana jest w półwidoku — półprzekroju górna
część urządzenia.

Urządzenie posiada szczęki 1 ruchome z umiesz¬
czonymi w nich zagłownikami 2 osadzonymi we
wkładkach izolacyjnych 3, i zamocowane są w
korpusie 4, który przymocowany jest do podsta¬
wy 5. Szczęki 1 połączone są ze sobą śrubą 6, któ¬
ra ma nacięty prawy i lewy gwint, i na której
osadzono pokrętło 7. Do podstawy przytwierdzo¬
na jest prowadnica 8.
Łańcuch po wstępnym zmontowaniu napina się

na listwę napinającą, po czym wsuwa się go w
prowadnicę 8. Następnie pokrętłem 7 dosuwa się
szczęki 1, powodując zamknięcie obwodu elektrycz¬
nego poprzez zagłowniki 2 oraz nitosworzeń i tym
samym jego nagrzewanie się. Wskutek dalszego
dociskania zagłowników 2 oraz mniejszego oporu
materiału nitosworzni, po nagrzaniu następuje for¬
mowanie główki. Następnie rozwiera się szczęki 1
pokrętłem 7, przesuwa o jedno ogniwo listwę na¬
pinającą i operację powtarza. Zagłowniki 2 są za¬
bezpieczone przed nadmiernym nagrzaniem przez
chłodzenie wodą bieżącą. Natomiast parametry
prądowe oraz czas nagrzewania są tak dobrane,
że zabezpieczają przed odpuszczeniem a więc
obniżeniem twardości uprzednio ulepszonych nito¬
sworzni!

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do nitowania łańcuchów zwłaszcza
dłut łańcuchowych do mechanicznej obróbki drew-

so na, znamienne tym, że ma w szczękach (1) umiesz-
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czone zagłowniki (2) przesuwane przy pomocy śru¬
by (6) z prawym i lewym gwintem, przy czym
wbudowane zagłowniki (2) są jednocześnie elek¬
trodami zasilanymi prądem ze znanego transfor¬
matora.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że zagłowniki (2) wykonane korzystnie ze spieków,
są osadzone w szczękach (1) za pośrednictwem
wkładek izolacyjnych (3).
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